

Informacja o działaniach zrealizowanych w latach 2020-2021 na rzecz poprawy zapewnienia dostępności w Gminie Pruszcz Gdański

Zakres działalności	Działanie	Realizujący działanie	Termin realizacji
Wyznaczenie koordynatora do spraw dostępności	Powołanie koordynatora do spraw dostępności wraz z zespołem do spraw dostępności zarządzeniem nr 164/2020 Wójta Gminy Pruszcz Gdański z dnia 25 września 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw dostępności oraz podanie do publicznej wiadomości danych kontaktowych koordynatora do spraw dostępności	Wójt Gminy Pruszcz Gdański	III-IV kwartał 2020 r.
Przygotowanie i publikacja Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Sporządzenie Raportów o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, przekazanie do Wojewody Pomorskiego oraz ich publikacja na stronach Biuletynów Informacji Publicznej i/lub na stronach internetowych Urzędu Gminy Pruszcz Gdański oraz jednostek organizacyjnych Gminy Pruszcz Gdański	Koordynator do spraw dostępności we współpracy z członkami Zespołu do spraw dostępności – przedstawicielami Urzędu Gminy Pruszcz Gdański oraz przez członków Zespołu do spraw dostępności – przedstawicieli podmiotów obowiązanych do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (indywidualnie w wyznaczonych jednostkach)	II kwartał 2021 r.

Zapewnienie minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności architektonicznej	Likwidacja barier komunikacyjnych poprzez przebudowę parkingu (przestronny parking bez progów), wyznaczenie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych, budowę chodnika oraz przebudowę podjazdu przy wejściu do placówki	Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta w Wojanowie	Od III kwartału 2020 r. do IV kwartału 2021 r.
	Audyt wewnętrzny aktualnego stanu budynku Urzędu Gminy Pruszcz Gdański, świetlic wiejskich oraz budynków jednostek organizacyjnych pod względem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Członek Zespołu do spraw dostępności w zakresie dostępności architektonicznej	IV kwartał 2020 r.
	Zakup i montaż przewijaków	Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka Publiczna Gminy Pruszcz Gdański	I kwartał 2021 r.
	Oklejenie kontrastowymi pasami niekontrastujących oraz przeszklonych drzwi	Eksploatator Sp. z o.o.	I kwartał 2021 r.
	Przeprowadzenie audytu dostępności architektonicznej w Ośrodku Kultury, Sztuki i Bibliotece Publicznej Gminy Pruszcz Gdański, świetlic wiejskich w Łędownie i Łęgowie, Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański, Ośrodku Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański oraz Szkole Podstawowej w Przejazdowie	Audyt zewnętrzny	II kwartał 2021 r.
	Przygotowanie identyfikacji wizualnej obiektu: oznaczenie windy, pętli indukcyjnej, informacji o psie przewodniku	Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka Publiczna Gminy Pruszcz Gdański	IV kwartał 2021 r.

	Likwidacja poziomych barier w przestrzeni komunikacyjnej m.in. poprzez wyrównanie kostki brukowej, likwidację krawężników przy dojazdach na plac zabaw i boisko	Szkoła Podstawowa w Przejazdowie	III kwartał 2021 r.
	Wyznaczenie miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych oraz wymiana wycieraczek na antypoślizgowe	Szkoła Podstawowa w Przejazdowie	III kwartał 2021 r.
	Oznaczenie pomieszczeń i ujednoczenie systemu informacyjnego w budynku (ewakuacyjny, p-poż)	Szkoła Podstawowa w Przejazdowie	IV kwartał 2021 r.
Zapewnienie minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej	Standaryzacja usług świadczonych przez Urząd Gminy Pruszcz Gdański poprzez stworzenie jednolitego katalogu usług	Wójt Gminy Pruszcz Gdański	Od III kwartału 2020 r.
	Wprowadzenie wytycznych w strukturze uchwał Rady Gminy Pruszcz Gdański i zarządzeń Wójta Gminy Pruszcz Gdański w zakresie dostosowania dokumentów do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Wójt Gminy Pruszcz Gdański	Od III kwartału 2020 r.
	Wstępna analiza dostępności informacyjno-komunikacyjnej w Urzędzie Gminy Pruszcz Gdański	Członek Zespołu do spraw dostępności w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej	I kwartał 2021 r.
	Zakup pętli indukcyjnej do sali kinowo-teatralnej	Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka Publiczna Gminy Pruszcz Gdański	I kwartał 2021 r.
	Wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za udzielanie informacji o rozkładzie pomieszczeń	Eksplotator Sp. z o.o.	I kwartał 2021 r.
	Udostępnienie informacji o działalności obiektu w	Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka	I/II kwartał 2021 r.

	tekście łatwym do czytania i zrozumienia oraz nagrania treści w polskim języku migowym	Publiczna Gminy Pruszcz Gdański	
	Publikacja na stronie internetowej Urzędu Gminy Pruszcz Gdański wzoru wniosku o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej ustalonego zarządzeniem nr 131/2021 Wójta Gminy Pruszcz Gdański z dnia 10 sierpnia 2021 r. w sprawie wzoru wniosku o zapewnienie dostępności	Wójt Gminy Pruszcz Gdański, koordynator do spraw dostępności	III kwartał 2021 r.
	Zapewnienie tłumaczenia na polski język migowy dwóch spektakli teatralnych oraz studia festiwalowego w ramach festiwalu „Fotel”	Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka Publiczna Gminy Pruszcz Gdański	III kwartał 2021 r.
Zapewnienie minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności cyfrowej	Aktualizacja deklaracji dostępności	Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Wiślinie	IV kwartał 2020 r.
	Przeprowadzenie audytu oraz wdrożenie poprawek do strony internetowej www.kulturatutaj.pl	Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka Publiczna Gminy Pruszcz Gdański	I kwartał 2021 r.
	Zakup oprogramowania do konwersji skanów dokumentów w dostępny format PDF oraz DOC	Urząd Gminy Pruszcz Gdański	I kwartał 2021 r.
	Wstępna analiza dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych Gminy Pruszcz Gdańsk	Członek Zespołu do spraw dostępności w zakresie dostępności cyfrowej	I kwartał 2021 r.
	Dostosowanie strony internetowej placówki do minimalnych wymagań w	Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański	I kwartał 2021 r.

	zakresie dostępności cyfrowej		
	Dostosowanie strony internetowej placówki do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej	Eksploatator Sp. z o.o.	II kwartał 2021 r.
	Częściowe dostosowanie strony internetowej do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej (uruchomienie wersji graficznej strony internetowej o wysokim kontraście)	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borkowie	III kwartał 2021 r.
	Częściowe dostosowanie strony internetowej do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej	Straż Gminna Gminy Pruszcz Gdański	III kwartał 2021 r.
	Częściowe dostosowanie strony internetowej do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej	Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Straszynie	Od III kwartału 2021 r.
	Dostosowanie strony internetowej www.festiwaljuskowo.pl do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej w ramach środków pozyskanych z programu Narodowego Centrum Kultury „Kultury – Interwencje 2021”	Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka Publiczna Gminy Pruszcz Gdański	III kwartał 2021 r.
	Częściowe dostosowanie strony internetowej do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej	Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Grudnia '70 w Łęgowie	Od III kwartału 2021 r. (zadanie kontynuowane w 2022 r.)
	Częściowe dostosowanie strony internetowej do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej	Szkoła Podstawowa w Przejazdowie	IV kwartał 2021 r.

Podejmowanie działań mających na celu udoskonalenie dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami	Szkolenie pracowników w zakresie budowania dostępności instytucji kultury dla osób z niepełnosprawnościami w ramach cyklu szkoleń „Dostępne Domy Kultury” realizowanego przez Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot	Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka Publiczna Gminy Pruszcz Gdański	III kwartał 2021 r.
---	---	--	---------------------

Wójt Gminy

Magdalena Kołodziejczak